[image: ]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ЛЕНИНСКОГО ОКРУГА ГОРОДА КАЛУГИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: doc_numb][bookmark: Номер_Решения]09 апреля 2025 года                                                                             № 85-285

О проведении интернет-викторины "Электоральный марафон" по избирательному праву

В целях развития правовой и электоральной культуры, повышения уровня информированности о выборах, территориальная избирательная комиссия Ленинского округа города Калуги РЕШИЛА:

1. Провести в период с 14 апреля по 20 апреля 2025 года интернет-викторину "Электоральный марафон" по избирательному праву.
 2. Утвердить:
- положение о проведении интернет-викторины "Электоральный марафон" (приложение № 1);
- состав Конкурсной комиссии по подведению итогов интернет-викторины "Электоральный марафон" (приложение № 2).
3. Утвердить смету расходов на проведение викторины (приложение №3).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Новикова В.В.
5. Разместить настоящее решение на официальном портале органов власти Калужской области на странице Территориальной избирательной комиссии Ленинского округа города Калуги.

Председатель
ТИК Ленинского округа                                    			             В.В.Новиков

Секретарь
ТИК Ленинского округа                                    		                      А.М.Тымчук

Приложение № 1
Утверждено решением
ТИК Ленинского округа города Калуги
от 09.04.2025 года №85-285

Положение о проведении
интернет-викторины "Электоральный марафон"

1. Общие положения
	1.1. Основные цели игры:
- привлечение внимания и интереса избирателей к выборам, и избирательному процессу;
- развитие правовой и электоральной культуры, формирование активной гражданской позиции;
	1.2. Организатором интернет-викторины "Электоральный марафон" является Территориальная избирательная комиссия Ленинского округа города Калуги.

2. Порядок проведения интернет - викторины
         2.1. Интернет-викторина "Электоральный марафон" проводится в период с 14 апреля по 20 апреля 2025 года.
	2.2. Участникам интернет-викторины "Электоральный марафон" необходимо представить в письменном виде ответы на предлагаемые вопросы, отражающие их знания в области избирательного права и истории выборов.
	2.3. В интернет-викторине "Электоральный марафон" принимают участие жители города Калуги.
	2.4. 14 апреля 2025 года до 13.00 на странице территориальной избирательной комиссии Ленинского округа города Калуги официального портала органов власти Калужской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Официальные сообщения»  размещаются вопросы интернет-викторины "Электоральный марафон".
	2.5. Вопросы интернет – викторины разрабатываются территориальной избирательной комиссией Ленинского округа города Калуги.
	2.6. Для участия в интернет – викторине необходимо отправить письмо с отметкой интернет-викторина "Электоральный марафон" на электронный  адрес: tik-lenklg@adm.kaluga.ru.
	2.7. К ответам на вопросы интернет-викторины "Электоральный марафон" в письме указывается Фамилия, Имя, телефон и адрес электронной почты.
	2.8. Ответы на вопросы интернет-викторины "Электоральный марафон" принимаются по 20 апреля 2025 года (включительно).
	2.9. Ответы на вопросы интернет-викторины "Электоральный марафон", поступившие позднее указанного срока, а также повторные ответы участников Викторины на один и тот же вопрос к рассмотрению не принимаются.

3. Подведение итогов интернет-викторины "Электоральный марафон"
	3.1. Для подведения итогов формируется Конкурсная комиссия, в состав которой входят члены ТИК Ленинского округа города Калуги.
	3.2. Победители интернет-викторины определяются путем открытого голосования членов конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов.
	3.3. По итогам интернет-викторины определяются 3 победителя, приславшие правильные ответы в максимально короткий срок.
	3.4. Победителям интернет-викторины вручаются сувениры с символикой Избирательной комиссии Калужской области.

Приложение №2
Утверждено
решением территориальной
избирательной комиссии
от 09.04.2025 года №85-285
Состав Конкурсной комиссии
по подведению итогов интернет-викторины "Электоральный марафон"

	Новиков В.В., председатель ТИК Ленинского округа города Калуги - председатель конкурсной комиссии;
	члены конкурсной комиссии:
	Амеличев Э.Ю., член ТИК Ленинского округа города Калуги;
	Лысенко В.В., член ТИК Ленинского округа города Калуги;

image1.png